

Szanowny Panie Przewodniczący;
Szanowni Radni;

Podczas dzisiejszej sesji Rady Miejskiej może zostać przez Państwa podjęta uchwała dotycząca zmian w mpzp w/s postępowania dotyczącego farmy wiatrowej Chmielinko II a mówiąc po prostu wyrażenia przez Was zgody na budowę farmy wiatrowej przy Chmielinku. Podjęcie tej uchwały przez Państwa będzie rzutować na nasze życie na najbliższe kilkadziesiąt lat !!!.

Wszyscy wiemy jak sprawa ta bulwersuje lokalną społeczność tj. mieszkańców Chmielinka ale nie tylko. Także wielu mieszkańców gminy w tym Lwówka, Lipki Wielkiej, Józefowa oraz innych miejscowości gminy jest przeciwna budowie farm wiatrowych, nie tylko w rejonie Chmielinka ale także dalszej ich rozbudowie na terenie naszej Gminy.

Dali temu wyraz składając liczne wnioski, uwagi oraz protesty do kolejnych wyłożeń mpzp oraz podczas kolejnych publicznych dyskusji, podczas których wyraźnie i czytelnie sprzeciwiali się budowie wymienionych farm wiatrowych. Złożono przecież w sumie przeszło 600 uwag, wniosków i protestów.

Społeczność lokalna widząc determinację z jaką Burmistrz MiG dąży do przeprowadzenia uchwały wyrażającej zgodę na budowę farm wiatrowych, odrzucając ich krytyczne wnioski i uwagi podważające jakość opracowanej przez firmę ITP prognozy oddziaływania na środowisko i ludzi, wystąpiło z inicjatywą referendum lokalnego w tej sprawie. Wniosek ten poparło swoimi podpisami przeszło 900 mieszkańców różnych miejscowości naszej Gminy. Wprawdzie uznanych przez komisję Rady zostało tylko przeszło 800 wniosków, jednak i tak jest to przeszło 1/7 uprawnionych do głosowania mieszkańców gminy. Czyli znacząca część mieszkańców gminy ma co najmniej uzasadnione wątpliwości w tej sprawie.

Nie czas tutaj na roztrząsanie kolejnych zastrzeżeń dotyczących budowy tej farmy. Jako Radni zapoznaliście się Państwo a przynajmniej na to liczymy, z naszymi argumentami, uwagami i wnioskami w zdecydowany sposób sprzeciwiającymi się tej naszym zdaniem „wątpliwej” inwestycji mającej przynieść rzekomo gigantyczne zyski i wpływy do budżetu gminy. Jeżeli chodzi o „gigantyczne zyski” to na pewno zasilą one kieszeń inwestora, który jak często twierdzi w sponsorowanych przez siebie artykułach ma „misję budowania i tworzenia”. Pytanie dlaczego tylko naszym kosztem, mieszkańców miejscowości Chmielinko. Przy czym mówimy nie tylko spadku wartości naszych nieruchomości ale potencjalnym udowodnionym międzynarodowymi badaniami zagrożeniu dla naszego zdrowia, zdrowia zwierząt hodowlanych i dla dalszego rozwoju naszych rodzin. Które z naszych dzieci zechce rozwijać dalej schedę po swoich rodzicach w tej miejscowości w sąsiedztwie tych monstrualnych wiatrakowych budowli. Czy rzekome wpływy z tej inwestycji do budżetu gminy pokryją ewidentny spadek wpływów z podatku od nieruchomości od mieszkańców, rodzin ludzi dotychczas związanych z tym rejonem?

Czy uchwała ta musi zostać dzisiaj podjęta przez Radę Miejską tu zgromadzoną ?

Otóż na pewno nie!!!

Nie podjęcie tej uchwały poprzez wstrzymanie się państwa od głosu nie przyniesie i nie będzie skutkować żadnymi negatywnymi reperkusjami dla Gminy.

Nie oczekujemy, że wszyscy Państwo jesteście przeciwnikami tej inwestycji, w naszej ocenie jednak zgubnej dla dalszego rozwoju Gminy.

Skala sprzeciwu i protestu wobec tej nazwę ją „wiatrakowej inwestycji” jest jednak bardzo duża. Bulwersuje a niekiedy i dzieli mieszkańców Gminy. Radny Robert Stępiński widząc że

składając kolejne interpelacje i pisma, w tej sprawie napotyka ze strony urzędu Gminy na „mur niechęci a nawet lekceważenia „ zrezygnował z funkcji radnego właśnie na znak protestu przeciwko bezwzględnemu przepychaniu tej inwestycji nie liczącemu się z opinią mieszkańców Burmistrzowi MiG .

Szanowni Państwo Radni odrzucimy na bok wszelkie animozje i urazy osobiste. Decyzja jaką podejmiecie jak wyżej wspomniano będzie rzutować na nasze życie na przeszło 30 lat. Naszym zdaniem możecie wykazać swój obiektywizm jako ciało stanowiące uchwały w ramach których Burmistrz MiG jest zobowiązany działać, wstrzymując się podczas głosowania od oddania głosu za tą inwestycją.

Dlaczego też o to prosimy !!!

Jest bardzo dużo wątpliwości w tej sprawie co podnosiliśmy w 357 uwagach i wnioskach złożonych Burmistrzowi po ostatniej dyskusji publicznej.

Niestety wszystkie one zostały odrzucone przez Burmistrza. !!! Dlaczego? Czy jest wybitnym specjalistą w tym zakresie? Podam tylko jeden przykład- w opracowaniu firmy ITP. wykonano symulację badania hałasu wytwarzanego przez turbiny wiatrowe tylko jedną metodą „A” pomijającą przy tym całkowicie duży problem „hałasu niesłyszalnego” tzw. inra dźwięków” wg wielu badań międzynarodowych bardzo szkodliwych dla ludzi .

A przecież można było wykazać tę minimalną chęć liczenia się ze społeczeństwem i zlecić dodatkowe badania w tym zakresie, nawet tak krytykowanej przez nas firmie ITP.

Koszt takich badań byłby niewielki ale ich wydźwięk społeczny bardzo znaczący.

Cóż znaczy koszt takich dodatkowych badań przy potencjalnym zagrożeniu życia i zdrowia wielu mieszkańców. Czy pogoń za potencjalnym wątpliwym zyskiem to usprawiedliwia.?

Jakie będą koszty społeczne ewentualnej utraty zdrowia przez mieszkańców zagrożonych działaniem infradźwięków mieszkańców.?

A przecież już są najnowsze orzeczenia sądów najwyższych Portugali , Hiszpanii nakazujące rozbiórkę wiatraków i nakładające na inwestora olbrzymie odszkodowania sięgające milionów euro.

Państwo jako Radni tego regonu macie przecież wśród nas wielu znajomych, kolegów i koleżanki a nawet krewnych. Dalsze lub bliższe rodziny. Czy interes inwestora musi być ważniejszy od nas?

Wstrzymując się od głosu w tej sprawie wykażecie swoją obiektywność. Niech Burmistrz wykona dodatkowe badania. W ich świetle będziecie mogli głosować z czystym sumieniem. Przeświadczeniem , że zrobiliście wszystko w celu wyjaśnienia związanych z tą inwestycją problemów i potencjalnych konfliktów.

Zasłużycie też tym na naszą wdzięczność za obiektywność i liczenie się z naszym zdaniem.

Pamiętajcie szanowni Państwo Radni- spieszy się tylko inwestorowi!!!

Wstrzymując się od głosowania za podjęciem tej uchwały nie narażacie Gminy na żadne koszta.!!!

Gmina nic nie traci na tym , że uchwała ta zostanie podjęta w późniejszym terminie !!!

Z poważaniem

W imieniu i z upoważnienia mieszkańców

Stowarzyszenie „Głos Chmielinka”

Przedstawiciel

